
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 22. 11. 2023, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno
7 zastupitelů, tj. 100 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Mgr. Jakub Tláskal, Blanka Šubrtová,
MUDr. Růžena Potočková, Monika Lachmanová, Petr Tláskal.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika Lachmanová
a Blanka Šubrtová.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 12. 10. 2023:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupitel-
stva ze dne 12. 10. 2023. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl
zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupi-
telstva obce ze dne 12. 10. 2023.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 22. 11. 2023:
Předsedající navrhl změnu programu, který byl uveden na pozvánce:

• K bodu 3. přidat projednání dalších smluv, které byli v minulém týdnu doručeny.

Jiný návrh nebyl podán.

Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje upravený program:

1. Příprava rozpočtu na rok 2024

2. Schválení střednědobého rozpočtu na období 2024 – 2026

3. Projednání a schválení smluv

4. Rozpočtové opatření č. 10/2023 a č. 11/2023

5. Ostatní

6. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Příprava rozpočtu na rok 2024

Předsedající prodiskutoval se zastupiteli obce rozpočet obce na rok 2024 a uvedené připo-
mínky zapracoval do návrhu rozpočtu obce na rok 2024, který bude vyvěšen na úřední desce.

2. Schválení střednědobého rozpočtu na období 2024 – 2026

Předsedající předložil zastupitelům Návrh střednědobého rozpočtu na období 2024 – 2026
a navrhl ho schválit.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje Návrh středně-
dobého rozpočtu na období 2024 – 2026.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

3. Projednání a schválení smluv

Předsedající předložil zastupitelům obce k nahlédnutí nové smlouvy.

• Diakonie Broumov

– Předsedající smlouvu s Diakonií Broumov o umístění kontejneru na sběr oděvů
předložil zastupitelům obce a navrhl smlouvu schválit. Současný systém sběru
oděvů, který provádí firma TextilEco a.s. je nefunkční. Předsedající navrhuje pro-
zatím udržovat oba systémy svozu a otestovat provoz.
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje smlouvu
s Diakonií Broumov o umístění kontejneru na sběr oděvů.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 2
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

• Rocketnet

– Předsedající seznámil zastupitele se smlouvou s firmou Rocketnet, která položila
optický kabel při rekonstrukci chodníku v Hlohově.

• MAS Mezi Úpou a Metují

– Předsedající předložil požadavek MAS Mezi Úpou a Metují, které žádají o pravidelný
členský příspěvek ve výši 10 Kč/obyv./rok a nechal zastupitele hlasovat o setrvání
v tomto spolku a zaslání pravidelného členského příspěvku.
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje výši
členského poplatku 10 Kč/obyv./rok (tj. 2570 Kč na rok 2024) a pověřuje starostu
zasláním členského příspěvku MAS Mezi Úpou a Metují.
Výsledek hlasování: pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

2



• DSO Novoměstsko

– Předsedající předložil darovací smlouvu od DSO Novoměstsko a navrhl ji přijmout.
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje daro-
vací smlouvu od DSO Novoměstsko, kterou se převádí do majetku obce následující:
Název Počet kusů Cena za 1 ks
Květináč šestihran 60 6 3213 Kč
informační panel pro měření rychlosti vozidel
GEM CDU 2605 Light 1 46309 Kč
nádoba na zimní posyp SBA 220 2 5340 Kč
Optoma HD131XE černá 1 18990 Kč
IP kamera 1 18828 Kč
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

• Marius Pedersen

– Předsedající předložil dodatek ke smlouvě s firmou Marius Pedersen, kterým se
mění systém svozu komunálního odpadu v obci. Do obce bude zajíždět sběrný
vůz, který si zváží sesbíraný odpad před začátkem a po konci sběru komunálního
odpadu v obci a podle toho bude fakturováno obci množství odpadu. Z pohledu
občana se nic nemění, systém dvou nálepek na popelnici a četnost svozu zůstává
zachována.

4. Rozpočtové opatření č. 10/2023 a č. 11/2023

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.10/2023 a navrhl hlasovat o roz-
počtovém opatření č.11/2023.

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje rozpočtové opat-
ření č.11/2023.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

5. Ostatní

• Předsedající předložil dopis Krajského soudu, který patří spolku Sokol Slavětín. Vyzval
zastupitele, jestli znají někoho, komu by bylo možné dopis předat.

• Předsedající předložil zastupitelům obce stížnost občana obce na neúnosný provoz na
pozemk. parc. č. 30/4. Na této komunikaci docházelo ke svozu zemědělských komodit
z přilehlých pozemků. Zastupitelstvo v tomto případě nemůže jednat, jelikož dotčená
komunikace je osazena značkou opravňující k vjezdu pouze majitele pozemků, přidávat
další značku Zákaz vjezdu vozidel nad 3,5 tun je nadbytečné. V případě, že má kdokoliv
za to, že došlo ke spáchání přestupku, oznámí dané podezření z přestupku příslušnému
Obvodnímu oddělení Policie ČR nebo Městské policii v Novém Městě nad Metují.

3



6. Diskuze

• Kontrolní komise upozornila na stav veřejné zeleně v okolí kaple, na vzrůstající množství
psích exkrementů v obci. Narůstá potřeba sehnat údržbu na hřbitově.

• V diskuzi byli připomenuty nadcházející události v obci:

Událost datum čas
Vánoční posezení 2. 12. 2023 9.00-17.00
Barborky 4. 12. 2023 od 17.30
Obecní ples 10. 2. 2024

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 22. 11. 2023 v 20.13 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 1. 12. 2023.

Přílohy zápisu: prezenční listina, rozpočtové opatření č. 10/2023 a č. 11/2023, střednědobý
rozpočtový výhled na období 2024-2026.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 1. 12. 2023. Sejmuto z úřední desky dne 20. 12. 2023.

4


